
AUTOBOND GROUP a.s., jeden z největších dealerů značky Toyota v České republice, 

otevřel v pondělí 2. října v Ostravě – Svinově zcela novou prodejnu osobních automobilů 

Toyota. Mnohamilionová investice do nové pobočky na Opavské ulici 798, která byla 

vybudována podle současného retailového konceptu značky Toyota, byla realizována 

v průběhu šesti měsíců. V exkluzívním prodejním salonu bude vystaveno sedm až osm 

automobilů, z nichž dva budou umístěny ve speciální prodejní zóně vyhrazené hybridním 

automobilům. Součástí pobočky je i značkový servis vybavený dvěma zvedáky, pracovištěm 

na seřizování geometrie kol a náprav, jedním samostatným servisním stáním a kompletním 

pneuservisem. 

„Tato kapacita umožňuje denně v tomto servisu poskytnout služby na nejvyšší úrovni až 

desítce motoristů. V blízké budoucnosti počítáme, že pobočku rozšíříme také o autobazar 

s širokou nabídkou použitých, ale prověřených automobilů,“ uvedl Ing. Libor Šrámek, 

předseda představenstva a výkonný ředitel společnosti AUTOBOND GROUP a.s.. 

Společnost AUTOBOND GROUP provozuje v Moravskoslezském kraji čtyři značkové 

prodejny a autoservisy Toyota –  v Ostravě – Hrabové, Opavě, Třinci a nově také v Ostravě – 

Svinově. S otevřením pobočky ve Svinově zároveň končí provoz stávající pobočky Toyota 

v Havířově. V příštím roce se do nových prostor přestěhuje také pobočka v Opavě. 

Společnost tak reaguje na strmý nárůst prodeje vozů tohoto japonského výrobce. V České 

republice Toyota zaznamenala v letošním roce rekordní nárůst prodeje o více než 68 procent. 

Jen v letošním 1. pololetí prodala společnost AUTOBOND GROUP a.s. v Moravskoslezském 

kraji 480 toyot, zatímco ve stejném období loňského roku to bylo 297 vozů, z čehož 23 % 

bylo automobilů s hybridním pohonem. V návaznosti na strategii největšího světového 

výrobce osobních vozů a aktuální vývoj trhu lze předpokládat, že podíl hybridních vozů na 

celkových prodejích bude nadále stoupat. 

 


